
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE P A S W E  

. . 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Zyrtari qe mbart detyrimin p 6  deqarirn te interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
Emijeve madhore, ne baze te: 

> Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

l+ Ligjit G.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e kodiktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

1, 
1 I ~ I I I  4tPs1a Xlhieml-i 

m-- 
I 1111h\1oni 

lnstitucioni dhe adresa 

Data e dorezimit te 
-- 

I Data e em&rlmit a@ 

Ne baze ti2 pikes 5 te nenit 14, tigjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfliitit ti2 intercsave niS ushtrimin e funksioneve publike", 

li A u t o r i z o j :  a 
Inspektoratin e LartG tiS Deklarimit dhe Kontrollit tii Pasurive dhe personate autorizuar 

nga Autoriteti PergjegjiSs - Inspektori i Pergjithshiim i ILDKP-se, qe ti5 verifikojne ni5 te gjitha 
subjektetprivate e publike, brenda dhe j ashte vendit, interesat private dhedetyrimet financiare, 
qB ekzistojni? nii emer dhe per llogarine time, ti2 bashkeshortit /es dhe te Emijeve. 



, + 
NL! ndihmsn tnaj: r 
Informadon per respektimin e kerkesave tif domosdoshme te ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per 
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ti? detyrimeve financiare te te zgjedhume dhe te disa nepunesve 
publike " (botuar ne Fletoren Zyrtare nr.31, maj 2003) dhe te ligjit m.9367, date 07.04.2005 "Per 
parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", (botuar ne Fletoren Zyrtare 
nr.31, maj 2005). 

9 Deklarata e interesave private eshte dokument zyrtar. 
P Zyrtaret q& kane pasur nje nderprerje nga funksioni qe mbart detyrimin per deklarim per me pak se 

nje vit, edhe pse kane deklaruar me pare ne ILDKP, duhet te plotesojne llojin e deklarates "Periodikl 
Vjetor". 

9 Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet den me 31 mars te $do viti. 
9 Dokumenti "Deklarate e interesave private" do te merret dhe dorezohet prane Autoritetit PergjegjBs 

(Drejtorise se Burimeve Njerezore) t& institucionit ku kryeni funksionin publik, sipas rastit aty mund te 
kerkoni konsulte ligjore. Per informacionk te metejshme, kontaktoni nt! Inpektoratin e Larte te Deklarimit 
dhe Kontrollit ti? Pasurive me "Seksionin e Marredhenieve me Autoritetet Pergjegjese, zyrtartt dhe 
publikun" ne numrat e telefonit 04 234918, 04 234904. NE dispozicionin tuaj, do te keni numrin pa 
pagese 0800 9999, si dhe faqen e internetit www.hidaa.gov.al. 

9 Deklarata e interesave private eshte e pavlefshme, nese nuk plotesoni tt! dhenat ne menyren e kerkuar 
dhe nese nuk nenshkruani ne qdo flete t& saj. 

9 Te dhenat e deklarates lejohet te publikohen sipas ligjit. 
9 Ne deklarimii periodiMvjetor duhet tE pasqyrohen: Interesa private te shtuara ose pakesuara nga 

momenti i deklarimit te meparshem deri me 31 dhjetor te vitit te deklarimit, per zyrtarin, bashkeshortid 
en dhe Rmijet madhore, ne te cilat perfshihen: 
a) pasurite e paluajtshme dhe tt! drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike 
c) sendet me vlere te vepantti nlbi 5000 dollars amerikane; + I - \  \ ' I '  
9) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; 
d) vlerh e likuiditeteve, gjendje nt! cash, n& llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari dhe ne 
huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj; . , 

dh) detyrimet financiare ndaj personave juridike e fizike, te shprehura ne leke ose ne valute te huaj; 
e) te ardhurat personale nga gaga ose pjestmarrja ne keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari 
tjeter qe sjdl te ardhura personale, tt! krijuara prej tyre nga data 1 janaf deri ne 31 dhjetor te vitit te 
deklarimit; 
8) angazhime ne veprimtari private, me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie qti krijon te ardhura, si 
dhe angazhime ne organizata fitimperese dhe jofitimpmrese, sindikata dhe organizata joprofesionale, 
politike, shteterore dhe qdo organizate tjeter, qe ekzistojne ne daten e fillimit t& punes, perfshire qdo lloj 
te ardhure te krijuar nga keto angazhime ose veprimtari nga data 1 janar deri n8 3 1 dhjetor te vitit te 
deklarimit; 

licencat dhe patentat qe sjellin ti? ardhura; 
9 Kur pasuria e pjesetareve ti2 familjes, eshte e ndare dhe e regjistruar si e till& ne organet e administrates' 

shteterore ose gjyqesore, deklarimi paraqitet vepmas nga $do anetar i familjes, me pasuri te regjistruar 
ne emer ti2 vet dhe i bashkelidhet deklirates st! personit qe ka detyrimin per deklarim (neni 22 i ligjit 
nr.9049, date 10.04.2003). _: __. / . 

9 Ne rastet kur formatet e vecanta te deklarates nuk mjaftojne per tti pasqyAar te gjitha t& dEnat e 
interesave private qe dispononi, mund tt! fotokopjoni formate te njtjta per t'i plotesuar dhe per t'ia 
bashkengjitur deklarates. 
Sanksionet: 

% Cdo shkelje e detyrimeve te pwaktuarane ligj, perben shkelje disiplinore, pavaresisht nga pergjegjesia 
penale apo administrative. 

9 Per mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, jepet denimi me gjobe deri ne 30.000 leke. 
9 Refuzimi per deklarim sjell humbjen e hksioni t  dhe ndeshkimin n& perputhje me Kodin Penal. 
9 Deklafirni i rreme perben vep& penale dhe denohet sipas legjislacionit ne fuqi. 
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REPUBLIKA E ~ ~ ~ 1 P f i R l S f i  
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) INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARZMIT DHE KONTROLLIT ~ f i  PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Ne tabele duhet ti3 pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura ni! interesat pasurore 
private, te deklaruara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarirni i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashkeshortiden dhe me femijet madhore. 

* TB gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashtlf vendit 
nntari. bashkeshortiiia dhe Emiiet ne moshe madhore: 

gjitha llojet e pas&ive t& luajtshme, te regjistruesh& ne regjistrat publike, sendet me vlere t& ve~ante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tii ne leke shaivtare), vleren e aksioneve, tt! letrave me vlere dhe - A A 

pjeset e kapitalit ne zoterim, vleren e likuiditetevk, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, 
ne bono thesari dhe ne huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe Rmijet ne moshe madhore; 
Nt! rastet e zoErimit aktiv te aksioneve, pjeseve te kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, den para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ni! zoterim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasuriselve qe ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortinlen dhe Emijet ne 
moshe madhore dhe, si ti3 tilla, jane te regjistruara ne regjistrat publike, te pasqyrohen veti3m nje here, 
pavaresisht nga perqindja qe zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
Ne rastet kur bashkeshorti/ja apo Rmijet n& moshe madhore kand pasuri te regjistruar ne emer ti! tyre, 
duhet ti3 plotesojne me vehte autorizimin (tip) si nt  faqen e pare t& deklarates, si dhe formatin "Pasuriti! 
e paluaitshme dhe tt! luaitshmeWdhe t'i bashkelidhen deklaraEs se zyrtarit. 

I 
PCnhkrimi i hollllishl!m i shtesave dhe pnki%lmeve nC $do Vlern e seeil&s pasurl tl! 
lloj pnsurie tL! paluajtshme dhe te lunjtnhme t5 regjistruar shtuar osc pnkl!suar, nC Pjesn qll 
we jo nC rrgjlstrnt publilr& (nl! wi, numcr, lloj, dFrfnqe, leki2 apo ni! valuti?, nl! zoteroni 
ad& t& plotk!, vitin e krljlmlt) momentin e veprimit nE % 
Plot&oni kuntueshlm dhe nn korrieiime. (me shifrs dhe me finla. 

N6se ky format 6shte i pamjaftueshEm, vazhdoni te plot6soni formate E fotokpjuara. 

Emri, Mbiemri, NEnshkrimi I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
. .'- 

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

TE ARDHURAT 
DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARL 

PRIVATE dhe I ose PUBLIKE L 
N6 ki!ti! format duhet ti! pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose $do veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortinlen dhe Gmijet ne moshe 
madhore p& periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose ?do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimipmese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhac;do organizate tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkiishortiden dhe @mijet ne moshe madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te marredhenieve etnike, fetare, ti2 miqesisi! apo armiqesise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, ne perputhje me piken 2 tti nenit 15 te ligjit m.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv ttf aksioneve dhelose te pjeseve nE kapital, duhet te deklarohen te drejtat 
e pefitimit te fryteve civile t t  pronesise, te cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te vitit tii deklarimit. 
Te dhenat e deklamara te radhiten fillimisht p& zyrtarin, me pas per bashkeshortinlen dhe n& fund p b  
Wmijet ne moshe madhore. 

Penhkrimi i hollbiah€m i qdo iloj angazhiml dhe veprimtrrle ql! kr Shuma e ti! ardhurave tC 
lJelK ti2 ardhura. Emi!rtimi i iostitucionit, i organizatb apo 1 aktivitetit, krijuara, nE lekC apo nt valutt 
ku jrni! siguruar tC rrdhurat, adresa, nr. i regjbtrit publik, statusi, nga dekl. i mi!parah@m - 31.12. i 
objekti i veprimtarisii s& organizat85, funkaioni dhdose natyra e vltit ti! deklarimit 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plottisoni me formate te fotokopjuara. 

I Emri, Mbiemri, Ndllghkrimi 



DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JIJRID- DHE F I z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare qE duhet te pasqyrohen: 
Kredi, huamanje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime t t  tjera, qi5 ekzistojnif brenda 
dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri n t  3 1 Dhjetor ti3 vitit'ts 
deklarimit prej zyrtarit, bashkeshortit/es dhe Bmijeve nb moshif madhore. 
Detyrimet e lartpermendura tL! radhiten fillimisht per zyr.tarin, me pas p k  bashkEshortiden dhe n6 fund 
per Wmijet ne moshe madhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrim te pasqyrohen ne fq.Q 

I 
PCnhkrbni i lwUW&h i detyrlarlt Buanciar LrCllron: 
r L l u b m  e cktyrimlt, shrm*n to* me apg t@ 

Gjcudjr e dciyrbit 

v&U, datl!n e BUfiait dhe tl! mbarf.dt tC dctyridt 
*tTagl &ri a 31 dhjetw tl! 

dewI'd * *- vitit ti! deklarimit (~nuaJiMti), nr. e lroatratb dbc in- I&% ka; deri BE 31 dh- tll 
(me dLc me 

ptir lueW bankarc duhet irahikqjatjr (mrajVvitl) dhe viW I dcklarhit rhkrim) I 



. 
REPUBLIKA E S H Q I P ~ ~ R I S ~ ~  W- 

I INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT PASURIVE 

DHURATA DHE TRAJTIME PRETERENCIALE 

NLe keni mane dhurata dhe trajtime preferenciale ne vlera mbi 10.000 (dhjetemije) leke, plotesoni tabelen 
si vijon: 
Per sqarime mund te lexoni nenin 15, pika 1, gema b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
TB dhsnat e ketij formulari nuk do ti3 publikohen. 

I P(inhkrim i hol&lshtm i 
Shuma e dhurated 

Identiteti i personit LMhja e zyrtarit me trajtimit prcferencial dhuratldtrajtimit prcferencial, izik-juridlk 
data e marries slS sai 

dhurnesin nE lekg ose valatg (me 



. 
REPUBLIKA E SHQIPERISE IC 

) INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE P A S W E  

A TE DHENA QE NUK PUBLIKOHEN 

PloEsoni vetem ndryshimet e ndodhura nga deklarimi i meparshem deri me 31 Dhjetor tt! vitit te 
deklnAmit 

Ershkruanl hollLisht t@ dhbat  e intererave private te paluajtshme Nr.i regjistrit publik, helore te luajtshme, ti! regjMruara ose jo oe regjistrat publikl!, Nr. kontratl!~ noterinle, 
etyrimet financiarr, identitetin e penonit jurMik ose tldk huadh&nl a ,., , .. , .A. annumuajrrvlrr uarnarri!~, em#rte&n e institucionit publik ore privat, me tl! ellet keni Nr.i Ilogaris@. 

Ti5 dhenat per personat fizike e juridike, duke ptirfshire edhe personin e besuar, qt! rezultojnt! ti? lidhur me 
zyrtarin q6 mbart detyrimin per deklarim: 

Deklaroj se ti! dhenat ne ketie deklaratie pasqyrojne te gjithe te vertetEn dhexuk kam deklaruar asgje 
qii nuk eshtii e vertete. 

I Emri, klbiemri, Niinshkrirni I 

/ I 6lefon private celular 

I Telefon lyre, faks, e-mail 



R E P U B L ~ A  E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LAR@ I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve te familjes qe mbartin detyrimin per deklarim nE baze ti nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, date 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 t i  ligjit nr.9367, date 7.4.2005, per pasurite q E  

disponojne vegmas nga q l o  anetar i familjes. 

Shtetasilsja - A,,&& 6~~ , bashLCshorUe 
Emer, a@si, mbiemer femije ne moshe madhore [7 

9 4 %  ~ 2 %  . * .  e subjektit /"u 
V e r  a t ,  mbiemer, 

- 
funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne b a d  te p i k i  5 ti nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandamin e konfliktit 
te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte ti5 Deklarimit dhe Kontrollit t i  Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, q& te verifikojnl 



P A S U R I ~  E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Deklaaoj se tZ dhZnat e pasgyruara prei meje me kgt? dokkuntent jang te vzrteta dhe nuk kam 
delclaruar asgje qe nuk khte  e vertete, 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje t.5 tij. 



  el: 228-516,228-527 
D E K L A R A T E  

E 
PERSOMT QE MBART DETYRIM PER DEKLARIM PASURIE 

(Ligji 9049, date 1010412003, botuar ne Fletoren Zyrtare Nr.31, Maj 2003) 
Per tu dotesuar nea Deklaruei 

Model 5.1 

Telefon / Cel. 
9 6 d b  Y ~ B o Z -  Permbledhje e Formulareve 

Formulari A-1 i o n  a, - ne aofte se DO oloteso kele f m u l a r  bashkelidhur 
Pmuri te palu&hme dhe e drejta'reale &i (0 

lid i deklarimit: -C 2. Vjetori Formulari A-2 jo [? po [7 - ne qofte se po ploteso kete formular bashkelidhur 
Pasuri te ld t shme me r 'istrim publike 

4. Pas largimit nga funksioni Formulari A-3 jo poB - ne qofte se pa ploteso kete formular bashkelidhur 

Nunui total i faqeve te plotesuara nga une duke perfshire dhe Sende me vlere mbi 5000 USD 

b t e  faqe eshte: Formulari A-4 jo po - ne qofte se po ploteso kete formular bashkelidhur 
Aksione, letra me vlere, p ' e  ne kapitale 

Vertetoj se deklarimet e bera nga une ne formularet bashkelidhur Formulnri A-5 jo q pob - ne qofte se pa ploteso kele formular bashkelidhur 

o kele formular bashkelidhur 

d - 1 -  I 1. Ne rreaull dhe aanohet U I I I 

' Komente te marresit ne dorezim te deklarates Per tu ddesuar nga KontmUuesi 

Data e manjes ne dorezirn 

Emer, Mhiemer, N e W m  

(...... . . .. . . . . .. . .. . .. . . . . .. . . . . ... ) Nr. Indebit (.................) 

- 
2. Jo ne rregull, kthehet per plaesirn 

Ne baze te infonnacionit qe permbahet ne kete [aport. 
une konkludoj se famalisht deklarata eshte e plotesuar - 

. . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . 

Komente te InswktOt. Data e verifildmit I)-- 
I -/- Ne haze te verifildmeve te bera, deklarala mzulton: 

[mnehtori 2. J o e  vertete 

Erner, Mhiemer, Nenshkn 3. Me mangesi 

+ 

+. 



PASURI TE PALUASrSHME DHE E DREJTA REALE MBI TO 
si : Toka, burimet e rrjedhjet e ujrave, dluret, ndertesat (dyqane, shtepi banimi, magazina, fabrika, uzina, pike karburanti, eQ), ndenimet e tjera notuese te 
lidhura me token dhe $do gje qe eshte e bupezuar ne menyre te qendmeshme e te vazhdueshme me token ose ndertesen. 

Periudha e Deklarimit 
Emer Mbiemer Institucioni Nga -1-1- deri I I 

PERSHKRIMI Sasia Vlefta Pjesa Vend ndodhja B u r i m i  
ne ne qe (adresa e plote) natvr milion weon  (ne se ka) (konkra dhe jo i pwgjithshern) vietore ne 

Deklarimi i rreme i pasurise denohet sipas dispozitave perkatese te Kodit Penal 



'-1' PAsURI TE LUAJTSHME ME RREGJISTRIM PUBLIKE 
Kuptohen objekte't e levizeshme per te cilat eshte i detyueshem regjistrimi ne nje organ shteteror siq jane: Organet Tatimore. Drejtorite Rajonale te Shfrytez. 
Automjeteve, Kapiteneria e Porteve, Zyrat e regjistrit Hekurudhor, Ajror. etj.. . 

Periudha e Deklarimit 
Emer Mbiemer Institucioni Nga -1-1- - -  I /  

Deklarimi i rreme i pasurise denohet sipas dispozitave perkatese te Kodit Penal 

> T i y  2 6  06 

P E R S H K R I M ~ ~ ~ T ~ F  miliodek wbon ne regjisnat B u r i r n i  Te ardhm 

natyre ne % adresa e plote) puMike Ronkret dhe jo i pergjithshem) vjetore ne 
miliowlek I 1 



AKSIONE, LETRA ME VLERE, PJESE NE KAPITALE 

Aksioni" eshte titull pronesie, qe perfaqeson njeren nga pjeset ne te cilat eshte ndare kapitali i nje shoqerie dhe qe i jep te drejten zotemesit te saj te marre 
pjese ne fitime.. 

Periudha e Deklarirnit 
Emer Mbiemer Institucioni Nga I I deri I I 

I I I I I 

Deklarimi i rreme i pasurise denohet sipas dispozitave perkatese te Kodit Penal 

3- o 6- bod 

PERSHKRIMI Vend ndodhja 
(adresa e plote) 

Sas~a ne 
Natyre 

vtefta ne 
mil~odlek 

B u r i m i  Te ardhura 
Vjetore ne 
miljodek 





AUTORIZIM 

PER 

KONTROLL TE DEKLARIM~ TE PASURISE 

Ne zbatim te nenit 10 te ligjit 9049 date 10/04/2003 "Per deklarirnin dhe kontrollin e pasurive, te detydmeve fmciare  te te ..< 

zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", une si subjekt i detyrimit per deklarirn te 

pasurise, nen pergjegjesine time personale, autorizoj Inspektoriatin e Lartdte Ulet te ushtroje kontroll mbi vertetesine, saktesine dhe 

burimet e pasurive te mija qe ndodhen brenda dhe jashte vendit ne te gjitha subjektet publike dhe private te deklaruara ne formularet 

A1 den ne A8 bashkelidhur ketij autorizimi. 

Autorizuesi 




